espécie de mercadorias – Lista Geral de Omissões- Apuração Crédito Tributário- páginas 1/3 e 2/3, 
gasolina Comum e Gasolina Aditivada, que na apuração quantitativa de combustível (Demonstrativo 4, 
omissões- saídas/entradas), houvesse uma apuração de estoque inexistente de 6.115,40 lts de Gasolina 
Aditivada, gerando um débito de R$6.541,03 (seis mil quinhentos e quarenta e um reais e três centavos), 
concomitante aconteceu com a Gasolina Comum uma saída inexistente de 5.649,34 litros, gerando um débito 
de R$6.248,17 (Seis Mil duzentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos),  quando na verdade e 
observarmos o ano de 2016, na competência Janeiro de 2016, as referidas notas fiscais de nºs 99.191 e 
99.192, da Empresa Petrobahia S/A, emitidas em 30/12/2015, foram  escrituradas somente em Janeiro de